

Presidentti Ståhlbergin kyyditys

Mieliäkouhuttava väkivallanteko eilen

Presidentti K.J. Ståhlberg ja Ester Ståhlberg joutuneet väkivaltamiesten kyytiin

Presidenttipari jätettiin Joensuussa kadulle keskellä yötä

Herätääkö nytkään?

Tasavallan ensimmäinen presidentti K.J. Ståhlberg ja rouva Ester Ståhlberg ryöstettiin eilen aamulla Kulosaarella ja vietiin tuntemattomien miesten autoon.

Kun tämä tieto eilen illalla myöhään luettiin Yleisradiossa kansalaisten kuuluviin, vaikutti se varmaan kymmenissätuhansissa kodeissa niin tyrmistyttävästi, että sanat eivät riittäneet tunteita ilmaisemaan. Onhan tosin, jumala paratkoon, tässä maassa viime kuukausien aikana saatu tottua mihin tahansa, onhan maamme sisäinen elämä vajonnut Meksikon olojen alapuolelle, mutta tuskinpa silti kukaan olisi uskonut väkivaltamiesten rohkenevan koskea presidentti Ståhlbergiin, isänmaan vilpittömässä palvelemisessa koko elämänsä ajan mitä ansioituneempaan mieheen, tasavallan perustuksen luojaan ja – voimme huoleti sanoa – mitä suurinta kunnioitusta ja arvonantoa nauttivaan valtakunnan ensimmäiseen kansalaiseen. Teko on kaikessa suhteessa mitä mielettömin. On mielenkiintoista nähdä, onko Suomessa tämänkin jälkeen sanomalehtiä, jotka ”isänmaallisten kansalaisten” ajatusten tulkkeina ryhtyvät tätäkin tekoa ”ymmärtämään”.

Kansan Lehti 15.10.1930

Presidentti ja rouva Ståhlberg vapautuivat varhain eilisaamuna

15 tuntia kestänyt matka päättyi Joensuussa

Väkivallantyo herättänyt syvän suuttumuksen kaikissa piireissä

Presidentti Ståhlbergiin ja hänen puolisoonsa Ester Ståhlbergiin kohdistunut törkeä väkivallanteko oli kaikkialla eilispäivän keskustelun aihe. Tämän ennenkuulumattoman räikeä väkivaltaisuus herätti kaikissa kansallispiireissä mitä syvintä suuttumusta ja yksimielisesti langetettiin tekoon itsensä vikapäiksi tehneille raskas tuomio. – –

Lausuimme myöskin käsityksenämme, ettei Lapuan liikkeellä voi olla teossa osuutta. Tämä on käsityksemme edelleen. Sen tukemiseksi ei meidän tarvitse viitata muuhun kuin siihen seikkaan, ettei suuri ja vakava kansaliike, jonka tarkoituksena on puhdistaa tämä maa rikollisista ja maanpetoksellisista voimista, ja jonka liikkeen johdossa on tunnettuja ja vastuuntuntoisia kansalaisia, voi jo luonteensa mukaisesti olla osallisena K.J. Ståhlbergin ja hänen puolisoonsa kyydytyksessä. Jos eräillä tämän liikkeen kannattajain taholla onkin tarjottu vapaakyttejä räävä-suisille kommunistiagitaattoreille tai rajantakaisen perivihollisemme kiihkeimmille käytyreille – siis henkilöille, joiden on katsottu tehneensä itsensä syytäviksi rikoksista raskaimpaan, maanpetokseen – niin täytyy kuitenkin olla mahdollisuuksien ulkopuolella ajatuksen, että samalla taholla olisi ryhdytty väkivallantyyöhön tasavallan entistä presidenttiä ja hänen puolisoaan vastaan.

Aamulehti 16.10.1930